PHÒNG GDĐT BÀU BÀNG
TRƯỜNG THCS
 LAI UYÊN
Số:  09/KH-THCSLU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Uyên, ngày 27 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024

Căn cứ Công văn số 67/KH-PGDĐT ngày 10/02/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bàu Bàng về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024;

Trường THCS Lai Uyên xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 – 2024 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN
1. Đối tượng tuyển sinh: học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học tại các Trường tiểu học Lai Uyên ( các học sinh có đăng ký thường trú, tạm trú tại các khu phố Cây Sắn, Bàu Bàng, Bến Lớn, Đồng Sổ: cụ thể tại các tổ 1, tổ 4, tổ 6 thuộc thị trấn Lai Uyên ); Trường tiểu học Bàu Bàng ( các học sinh có đăng ký thường trú, tạm trú tại các khu phố Cây Sắn, Bàu Bàng, Bến Lớn, Đồng Sổ: cụ thể tại các tổ 1, tổ 4, tổ 6 thuộc thị trấn Lai Uyên ); Trường Tiểu học Tân Hưng ( các học sinh có đăng ký thường trú, tạm trú tại các Ấp 4, Ấp 5, Ấp 3: cụ thể tại tổ 1 thuộc xã Tân Hưng ).

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:  400 học sinh/10 lớp. Trong đó:
       - Lớp 6 đại trà:                          365 học sinh/09 lớp

       - Lớp 6 Tiếng Anh tăng cường:  35 học sinh/ 01 lớp
3. Điều kiện dự tuyển
- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học và có đầy đủ hồ sơ hợp lệ, có đăng ký thường trú, tạm trú tại các khu vực nêu trên được nộp hồ sơ tham gia dự tuyển vào lớp 6 Trường THCS Lai Uyên.

- Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển) căn cứ vào giấy khai sinh hợp lệ theo Điều 33, Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. HỒ SƠ DỰ TUYỂN
1. Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (theo mẫu của Phòng GD, trường phát).

2. Bản chính học bạ TH có xác nhận đã hoàn thành Chương trình Tiểu học.
3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (được sử dụng từ cấp tiểu học).

4. Giấy tạm trú dài hạn của Công an thị trấn, xã cấp ( đối với người mới nhập cư ).
5. Giấy xác nhận nơi thường trú (Tổ, ấp-khu phố, xã) của Ban quản lý, điều hành ấp-khu phố.
III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:  XÉT TUYỂN
IV. LỊCH LÀM VIỆC
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Thực hiện

	Từ 15/3/2023 đến

      25/3/2023
Ngày 25/3/2023

	- Gửi kế hoạch và phương án tuyển sinh 6 về Phòng GDĐT phê duyệt.
- Gửi báo cáo và kế hoạch tuyển sinh 6 Tiếng Anh tăng cường về Phòng GDĐT phê duyệt.
	Văn thư

	Từ 01/4/2023
	- Gửi thông báo chỉ tiêu và lịch tuyển sinh vào lớp 6 đến phụ huynh và học sinh khối lớp 5 các trường tiểu học trong huyện
	Văn thư

	Từ 03/7/2023 đến 05/7/2023
	- Nhận hồ sơ dự tuyển: từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 30 (chỉ nhận buổi sáng).
- Tiến hành nhập dữ liệu vào máy.
	Hội đồng tuyển sinh 6

	Từ 06/7/2023 đến 08/7/2023
	Duyệt hồ sơ và lập danh sách xét trúng tuyển gửi về PGD.
	Hội đồng tuyển sinh 6

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024 của Trường THCS Lai Uyên./.

	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT Bàu Bàng (để báo cáo);

- UBND TT Lai Uyên (để báo cáo);

- Các trường Tiểu học Lai Uyên, Bàu Bàng,Tân Hưng: Để
  biết và thông báo cho PH,HS
- Lưu VT, CM…./.

	HIỆU TRƯỞNG

2